

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ
งานก่อสร้างโรงเก็บเครื่องมือ สาย ช. ของ ช.พ.น.8 พ.ล.ม.1 ประจำปีงบประมาณ 2565
ดำเนินการโดย ช.พ.น.8 พ.ล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	- ลูกรีง	ลบ.ม.	434	460	199,640	
2	- เสาค้ำ คอรัสสี่เหลี่ยมตัน ขนาด [/] 0.18 ม. x 0.18 ม. ยาว 6.00 ม. รับน้ำหนักบรรทุกทุกตลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 5 ตัน/ตัน พร้อมตอก	ตัน	140	1,600	224,000	
3	- ทราหยายาบ	ลบ.ม.	320	550	176,000	
4	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก.	ลบ.ม.	6	2,048	12,288	
5	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก.	ลบ.ม.	440	2,228	980,320	
6	- ไม้แบบ (12.00 ตร.ม.)	แผ่น	80	385	30,800	
7	- เหล็กข้ออ้อย SD40T DB12 ยาว 10 ม. 8.88 กก./เส้น	เส้น	160	244	39,040	
8	- เหล็กข้ออ้อย SD40T DB16 ยาว 10 ม. 15.78 กก./เส้น	เส้น	150	431	64,650	
9	- เหล็กเส้นกลม SR24 RB9 ยาว 10 ม. 4.99 กก./เส้น	เส้น	430	141	60,630	
10	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	20	58	1,160	
11	- ไม้ตัด 14 นิ้ว	แผ่น	40	89	3,560	
12	- ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	กก.	10	50	500	
13	- เหล็กตะแกรง ไวร์เมช หนา 9.0 มม. @15 ซม.	ตร.ม.	1,460	60	87,600	
14	- อิฐแดงมีรูก้อนเล็ก 6 x 14 x 3 ซม.	ก้อน	34,650	1	34,650	
15	- อิฐบล็อก หนา 9 ซม. มอก. ขนาด 9 X 19 X 39 ซม.	ก้อน	650	10	6,500	
16	- ปูนก่อฉาบ ขนาด 50 กก.	ถุง	90	140	12,600	
17	- แผ่นยิปซัม หนา 120 x 240 ซม. 9 มม.	แผ่น	25	240	6,000	
18	- สกรูยิงแผ่นยิปซัม 25 มม.	กล่อง	3	90	270	
19	- ปูนฉาบรอยต่อแผ่นยิปซัม ถุงละ 25 กก.	ถุง	4	240	960	
20	- โครงคร่าว ซีลาเยน 37 x 15 x 0.52 มม. ยาว 4 ม.	เส้น	60	90	5,400	
21	- โครงริม 25 x 24 มม. ยาว 2.4 ม. หนา 0.52 มม.	เส้น	25	38	950	
22	- คลิปล็อก หนา 0.8 มม	ตัว	150	4	600	
23	- ตัวต่อโครง หนา 0.5 มม	ชิ้น	60	5	300	
24	- ผ้าเทปยิปซัม หนากว้าง 5 ซม. 3 ม้วน/ถุง	ถุง	8	180	1,440	
25	- ลวดแขวนท่อนบน เส้นผ่าศก. 4 มม. ยาว 600 มม.	ชิ้น	20	5	100	
26	- เชิงชายกระเบื้องเรียบ 6 มม.โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว @ 0.60 ม.	ม.	55	300	16,500	
27	- ประตูปูไฟเบอร์กลาส ขนาด 0.90 ม. x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (กลอน, ลูกบิด, กุญแจ) พร้อมทับเอนสำเร็จรูป	ชุด	2	5,510	11,020	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
28	- หน้าต่างขนาด 0.8 x 4 ม. พร้อมทับเอนสำเร็จรูป และอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2	3,370	6,740	
29	- เหล็กฉาก มอก. 50 x 50 มม. 6 มม. 6 ม. 26.58 กก	ท่อน	33	900	29,700	
30	- เหล็กฉาก มอก. 40 x 40 มม. 6 มม. 6 ม. 21.12 กก.	ท่อน	75	700	52,500	
31	- เหล็กรูปตัว [100 x 50 x 20 x 2.3	ท่อน	140	500	70,000	
32	- เหล็กแผ่นประกบกับ หนา 6 มม.	แผ่น	325	80	26,000	
33	- เหล็กตัว [125 x 50 x 20 x 3.2 มม. (น้ำหนัก 6.13 กก./ม.)	ท่อน	55	950	52,250	
34	- น็อต M16	ชุด	32	252	8,064	
35	- น็อต HSB M16	ชุด	16	212	3,392	
36	- NON SHRINK 20 มม. ขนาด 0.40 ม. x 0.40 ม.	ตัน	4	198	792	
37	- หลังคารีดลอน (METAL SHEET) เคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม. พร้อมบุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM)	ตร.ม.	500	390	195,000	
38	- ตาข่ายกันนก 0.5 นิ้ว	ตร.ม.	500	25	12,500	
39	- FLASHING	ม.	80	120	9,600	
40	- WHEEL STOP ยาว 2.70 ม.	ชุด	5	1,130	5,650	
41	- สีนํ้าอะคริลิก สีขาว ชนิดกึ่งเงา ทาผนังภายนอก - ภายใน 5 แกลลอน	ถัง	10	3,150	31,500	
42	- สีรองพื้นทาเหล็กกันสนิม สีเทา 1 แกลลอน	ถัง	30	350	10,500	
43	- สีทาเหล็ก กัลวาไนซ์ อลูมิเนียม 1 แกลลอน	ถัง	30	750	22,500	
44	- สีนํ้าอะคริลิก ทาฝ้าเพดาน 5 แกลลอน	ถัง	3	1,750	5,250	
45	- น้ำมันสน 1 แกลลอน	ถัง	5	250	1,250	
46	- ลูกกลิ้งทาสี ขนาด 10 นิ้ว	อัน	5	80	400	
47	- เสาคอนกรีตหลักลาย พร้อมทาสี 0.3 x 0.3 ม. พื้นดิน 1.5 ม. พร้อมทาสี ขาวสลับดำ	ชุด	12	550	6,600	
รวมเป็นเงิน					2,527,666.00	

พ.ต. ประธานกรรมการ
(อรรถคม บุญแบบ)
ร.อ. กรรมการ
(เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์)
ร.อ. กรรมการ
(ปิยะวาท ไชยपालะ)